



ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ
ДОХОДЕ
ЗА МЕСЯЦ, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ
28 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА
(в тысячах белорусских рублей)

Процентные доходы	8 945
Кредиты клиентам	7 918
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	998
Средства в кредитных организациях	29
Процентные расходы	(3 901)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(713)
Средства клиентов	(1 843)
Средства кредитных организаций	(1 345)
Чистый процентный доход до обесценения	5 044
Создание резервов под обесценение	481
Чистый процентный доход	5 525
Комиссионные доходы	2 092
Комиссионные расходы	(278)
Чистые комиссионные доходы	1 814
Чистый доход от операциям с ценными бумагами	(147)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:	
- дилинг	1 287
- курсовые разницы	-
Прочие (убытки) / доходы	2
Непроцентные доходы	1 142
Зарплата и расходы на персонал	(4 959)
Административные и прочие операционные расходы	(2 362)
Амортизация	(396)
Налоги, за исключением налога на прибыль	(191)
Прочие резервы	42
Обязательное страхование депозитов физических лиц	(148)
Непроцентные расходы	(8 014)
Прибыль до налогообложения	467
Убыток от уменьшения справедливой стоимости ОС	-
Расходы по налогу на прибыль	108
Чистая прибыль (убыток)	575

От имени Правления

Председатель Правления

Главный бухгалтер



**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ
ПОЛОЖЕНИИ**
на 28 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА
(в тысячах белорусских рублей)

Активы	
Денежные средства и их эквиваленты	24 345
Обязательные резервы	1 173
Средства в кредитных организациях	1 998
Производные финансовые активы	-
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	35 630
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	-
Кредиты клиентам	108 025
Основные средства	8 563
Активы по отложенному налогу на прибыль	346
Прочие активы	1 084
Итого активов	181 164
Обязательства	
Средства Правительства и НБРБ	1 301
Средства кредитных организаций	28 918
Производные финансовые обязательства	-
Средства клиентов	91 946
Выпущенные долговые ценные бумаги	14 201
Текущее обязательство по налогу на прибыль	125
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	-
Прочие обязательства	280
Итого обязательств	136 771
Капитал	
Выпущенный капитал:	45 318
Резерв переоценки ценных бумаг	(13)
Резерв переоценки основных средств	4 254
Нераспределенный доход	(5 166)
Итого капитала	44 393
Итого обязательств и капитала	181 164

От имени Правления

Председатель Правления

Главный бухгалтер